Et factus vir, statim post baptismum desertum intravit, ibique quadraginta diebus ieiunauit & esuriit, in tantam, quòd diabolus credidit eum propter famem ad peccatum posse inclinare. Vnde & de hoc primo eum tentauit, luit igitur pedibus suis per castella, per loca,

per ciuitates, famem, sitim, pluuia, calores, caumata, frigora, sustinendo, sudando, se fatigando, multas molestias sustinendo, & tandem mortis supplicia tolerando. Et hos omnes labores sustinuit, ut viam veritatis predicaret, & falsitates demonum & eorum dominium exterminaret, & ut hominibus penitentiam vilissimam demonstraret, & ipsos ad eam induceret, & ut ostenderet in dolorum & afflictionum toleratione stare felicitatem, & bonum hominum, & gloriam: & ut nobis exemplum daret, quod praedicta sunt toleranda.

De doloribus autem quos tempore passionis sustinuit, nulla lingua sufficit dicere, nec cor cogitare. Fuit enim in Christo dolor ineffabilis multiplex: fuit etiam in Christo dolor intensissimus & acutus, ex compassione, quam habuit humano generi, quod diligebat summo amore: & non solum in communi dolebat pro toto humano genere perditio, deiectione, & damnato, sed compatiebatur vnique persona humani generis cum summo dolore: & non solum pro peccatis vnus cuiusque persona in communi, imo etiam secundum mensuram quantitatis vnus cuiusque delicti & pena, quam eos incurrisse, & in futurum incurere sciebat certissime. Quot igitur fuerunt, vel sunt homines, & quot peccata commisit, vel committet quilibet homo, & quot habet vel habebit peccata, tot Christus habuit dolores ex summa misericordia & compassione provenientes. Cum igitur homines & eorum peccata & penas quas incurrerant, & incurere debebant, essent infinita, manifestum est, summum dolorem & infinitum eum pro nostro amore sustinuisse. Christus enim quemlibet Electorum suorum ineffabiliter diligebat; & hoc amore euiscerato in eos secundum mensuram cuiuslibet, sentiendo praesentialiter, & continue eorum offensam commissam, & committendam, & penam, & penas quas propter tales offensas sustinere debebant, & dolebat, & compatiebatur eisdem, sustinendo eorum penas cum summo dolore. Tali scilicet, & tanto dolore, & compassione fuit afflictus propter nos dulcissimus Iesus, ut ipsa compassio summa, qua nobis condolebat, eum impulerit ad sustinendum tormentum crucis, & mortem horrendam, & dolores infinitos, ut pro nostris offensis satisfaceret, & nos redimeret, & a penis nos alleuaret.

Fuit etiam in Christo dolor compassionis propriae, scilicet suimet ipsius. Summe enim compatiebatur sibi ipsi de dolorosa pena & ineffabili, quam super se venire ineffabiliter videbat. Videns enim Christus, & considerans se ad hoc missum a Patre, ut omnium electorum suorum dolores & penas portaret in seipso, nec posse falli, quod tam excessuum & ineffabilem non sustineret dolorem, & se ad hoc totaliter esse datum; compatiebatur sibi ipsi summo dolore. Si enim aliquis dolorem maximum & penam super se certissime & ineffabiliter venire cognosceret, & ipsum dolorem sine intermissione haberet praeculis, absque dubio sibi ipsi compatereetur, & tanto plus, quanto super se venire cognosceret maiorem dolorem; & adhuc quanto plus intelligeret & sentiret qualis & quantus esset talis dolor. Haec omnia summe fuerunt in Christo, plus quam dicere possum. Sed hoc exemplum dico propter profunditatem intellectus humani.